РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2019       г. Константиновск    № 152

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Константиновского

городского поселения «Энергоэффективность и

развитие энергетики» за 2018 год.

Во исполнении п.п. 5.7. постановления Администрации Константиновского

городского поселения от 22.10.2018 №712 «О внесении изменений в

постановление Администрации Константиновского городского поселения от

14.06.2018 №395 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Константиновского городского

поселения» Администрация Константиновского городского поселения

постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Константиновского

городского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (в ред. от

28.07.2014 № 150, от 30.12.2016 №915, от 29.11.2017 №869) за 2018 год, согласно

приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в
информационном бюллетене «Константиновское городское поселение» и
размещению на официальном сайте Администрации Константиновского
городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Константиновского городского поселения Агаркова А.В.

Глава Администрации Константиновского

городского поселения        А.А. Казаков

Верно:

Главный специалист сектора

правового обеспечения, кадровой

политики и муниципальной службы     А.В. Вихрова

Согласовано:

Заместитель главы Администрации

Константиновского городского поселения    А.В. Агарков

Начальник сектора

экономики и финансов        Е.В. Хрипунова

Начальник сектора правового обеспечения,

кадровой политики и муниципальной службы    А.Н. Сюсина

Главный специалист сектора

правового обеспечения, кадровой

политики и муниципальной службы     А.В. Вихрова

Подготовил:

Начальник сектора

муниципального хозяйства       Т.Л. Казанцева

1

Приложение

к постановлению Администрации

 Константиновского городского поселения

от 19.03.2019 № 152

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Константиновского городского

поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2018 год

Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»
утверждена постановлением Администрации Константиновского городского
поселения от 15.10.2013 № 265 (в ред. от 28.07.2014 № 150, от 30.12.2016 №915, от
29.11.2017 №869). Основной целью программы является развитие и повышение
энергоэффективности на территории Константиновского городского поселения за
счет организации процесса комплексного энергосбережения населением.

Задачей Программы является: популяризация применения мер по

энергосбережению.

1. Конкретные результаты, достигнутые за 2018 год

С целью информирования населения о необходимости энергосбережения

ресурсов, подготовлены и опубликованы статьи в общественно - политической

газете «Донские огни».

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий, приоритетных

основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ

и/или приоритетных проектах (программа), а также сведения о достижении

контрольных событий муниципальной программы

Основное мероприятие 1: «Информирование населения о необходимости

энергосбережения во всех сферах деятельности» - выполнено. В общественно -

политической газете «Донские огни» опубликовано ряд статей на тему под

названием «Энергосбережение в быту. Практические советы».

Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограммы и мероприятий

ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной

программы за 2018 год представлены в таблице 1.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной

программы

Факторы, влияющие на ход реализации Программы, отсутствуют

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнования и

внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

На реализацию основного мероприятия муниципальной программы

Константиновского городского поселения «Энергоэффективность и развитие

энергетики» предусмотрено 5,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного

бюджета – 5,0 тыс. рублей. В рамках реализации Программы все денежные

средства использованы по целевому назначению. Сведения об использовании

бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2018 год приведены в таблице 2.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за

2018 год

По итогам 2018 года в рамках реализации муниципальной программы достигнут

один показатель: население информировано о современных методах экономии

воды, тепла, электричества и газа. Сведения о достижении значений показателей

(индикаторов) приведены в таблице 3.

Информация об основных мероприятиях, приоритетных основных мероприятиях,

мероприятиях ведомственных целевых программ, финансируемых за счет средств

бюджета Константиновского городского поселения, безвозмездных поступлений в

бюджет Константиновского городского поселения, выполненных в полном объеме

приведена в таблице 4.

Информация об основных мероприятиях, приоритетных основных мероприятиях,

мероприятиях ведомственных целевых программ, финансируемых за счет всех

источников финансирования, выполненных в полном объеме приведена в таблице

5.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной

программы в 2018 году

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени

выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной

эффективности муниципальной программы.

Степень достижения целевых индикаторов и показателей результативности

мероприятий муниципальной программы» базируется на анализе достижения

целевых индикаторов и показателей результативности и рассчитывается по

формуле:

КЦИi = ЦИФi / ЦИПi,

где КЦИi – степень достижения i-го целевого индикатора или показателя;

ЦИФi (ЦИПi) – фактическое (плановое) значение i-го целевого индикатора или

показателя.

Значение показателя КЦИi должно быть больше либо равно 1.

КЦИ 2 = 100%/100% = 1,0

Степень соответствия затрат бюджета на мероприятия муниципальной программы

запланированному уровню затрат» базируется на анализе затрат бюджета на

мероприятия и рассчитывается по формуле:

КБЗi = БЗФi / БЗПi =1

где КБЗi – степень соответствия бюджетных затрат i-го мероприятия;

БЗФi (БЗПi) – фактическое (плановое, прогнозное) значение бюджетных затрат i-

го мероприятия.

Значение показателя КБЗi должно быть меньше либо равно 1.

КБЗ 1 = 1

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной

программы.

В целях дальнейшего выполнения мероприятий направленных на улучшение

условий для устойчивого повышения энергоэффективности и развития энергетики

на территории Константиновского городского поселения, постановлением

Администрации Константиновского городского поселения № 239 от 29.12.2018

года утверждена новая муниципальная программа Константиновского городского

поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

Таблица 1

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, мероприятий, приоритетных мероприятий и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы за 2018 год

Таблица 2

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2018 г.

№

п/

п

Номер и наименование

<1>

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО)

Плановы

й срок

окончани

я

реализац

ии

Фактический срок Результаты Причины

не

реализаци

и/

реализаци

и не в

полном

объеме

начала

реализац

ии

окончан

ия

реализац

ии

запланированные достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная программа Константиновского городского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

2 Основное мероприятие:

Информирование населения о

необходимости энергосбережения

во всех сферах деятельности

поселения

Заместитель главы

Администрации

Константиновского

городского

поселения Агарков

А.В

2018 01.01.18 31.12.18 популяризация

применения мер по

энергосбережению.

население

информировано о

необходимости

энергосбережения

в быту

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия<4>

Источники финансирования Объем расходов (тыс. рублей),

предусмотренных

Фактические

расходы (тыс.

рублей),

<1>
муниципальной

программой

сводной

бюджетной

росписью

1 2 3 4 5

Муниципальная программа Константиновского

городского поселения «Энергоэффективность и

развитие энергетики»

Всего 5,0 5,0 5,0

бюджет Константиновского

городского поселения

5,0 5,0 5,0

безвозмездные поступления в

бюджет Константиновского

городского поселения, <2>

- - -

в том числе за счет средств:

 - федерального бюджета<2> - - -

- областного бюджета<2> - - -

- бюджета Константиновского

района<2>

- - -

 - Фонда содействия

реформированию ЖКХ<2>

- - -

внебюджетные источники<2> - - -

Таблица 3

Сведения

о достижении значений показателей (индикаторов)

№

п/

п

Показатель

 (индикатор)

 (наименование)

Ед.

измерени

я

Значения показателей (индикаторов)

муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной

программы

Обоснование

отклонений

 значений показателя

 (индикатора) на

конец

 отчетного года

(при наличии)

год,

предшествующий

отчетному

отчетный год

план факт

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа Константиновского городского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

1. Показатель 1. Количество публикаций на

тему «Энергосбережение в быту»

единиц

3 4 4

Таблица 4

Информация

об основных мероприятиях, приоритетных основных мероприятиях, мероприятиях ведомственных целевых программ,

финансируемых за счет средств бюджета Константиновского городского поселения, безвозмездных поступлений в

бюджет Константиновского городского поселения, выполненных в полном объеме

 Количество основных

мероприятий,

запланированных к

реализации в отчетном

году

Количество основных

мероприятий,

выполненных в полном

объеме

Степень реализации

основных мероприятий

1  2 3 4

Всего, в том числе:

 - основные мероприятия, приоритетные основные

мероприятия, мероприятия ведомственных целевых

программ, результаты которых оцениваются на

основании числовых (в абсолютных или относительных

величинах) значений показателей

1

1 Х

 - основные мероприятия, приоритетные основные

мероприятия, мероприятия ведомственных целевых

программ, предусматривающие оказание

муниципальных услуг (работ) на основании

муниципальных заданий

Х

Х

Х

 - иные основные мероприятия, приоритетные основные

мероприятия, мероприятия ведомственных целевых

программ, результаты реализации которых оцениваются

Х

Х

Х

как наступление или не наступление контрольного

события (событий) и (или) достижение качественного

результата

Таблица 5

Информация

об основных мероприятиях, приоритетных основных мероприятиях, мероприятиях ведомственных целевых программ,

финансируемых за счет всех источников финансирования, выполненных в полном объеме

 Количество основных

мероприятий,

запланированных к

реализации в отчетном

году

Количество основных

мероприятий,

выполненных в полном

объеме

Степень реализации

основных мероприятий

1  2 3 4

Всего, в том числе:

 - основные мероприятия, приоритетные основные

мероприятия, мероприятия ведомственных целевых

программ, результаты которых оцениваются на

основании числовых (в абсолютных или относительных

величинах) значений показателей

1

1 Х

 - основные мероприятия, приоритетные основные

мероприятия, мероприятия ведомственных целевых

программ, предусматривающие оказание

муниципальных услуг (работ) на основании

муниципальных заданий

Х

Х

Х

 - иные основные мероприятия, приоритетные основные

мероприятия, мероприятия ведомственных целевых

программ, результаты реализации которых оцениваются

как наступление или не наступление контрольного

события (событий) и (или) достижение качественного

Х

Х Х

результата